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Annotatsiya: Dastur va darslik bir- biriga oʻzaro muvofiq ravishda mos tuziladi. 

Dastur va darslik tuzilayotganda oʻquvchilarning fiziologik va individual xususiyatlari 

hisobga olinadi. Masalan “Narsalarning toʻplami” mavzusi umumta’lim maktablarida 

1- sinfda, Imkoniyati cheklangan bolalarga ixtisoslashtirilgan maktab va maktab – 

internatlarida esa tayyorlov sinflarida oʻtiladi. Imkoniyati cheklangan bolalarga 

ixtisoslashtirilgan maktab va maktab – internatlari uchun ixtisoslashtirilgan oʻquv 

dasturida korreksion vazifalar belgilangan. 

Kalit so’zlar: Imkoniyati cheklangan bolalarga ixtisoslashtirilgan maktab va 

maktab-internatlari dasturi, tushunturish xati, o’quv faoliyati, bilim, ko’nikma, malaka.  

Аннотация: Программа и учебник составлены в соответствии друг с 

другом. При составлении программы и учебника учитываются физиологические 

и индивидуальные особенности учащихся. Например, тема” совокупность вещей 

" в общеобразовательных школах проходит в 1 классе, а в специализированных 

школах и школах - интернатах для детей с ограниченными возможностями – в 

подготовительных классах. Коррекционные задачи определены в 

специализированной образовательной программе специализированных школ и 

школ – интернатов для детей с ограниченными возможностями здоровья. 

Ключевые слова: программа специализированных школ и школ-

интернатов для детей с ограниченными возможностями здоровья, пояснительная 

записка, учебная деятельность, знания, умения, навыки. 

         

Imkoniyati cheklangan bolalarga ixtisoslashtirilgan maktab va maktab – 

internatlari matematika dasturi Respublika ta’lim markazi Inklyuziv va maxsus ta’lim 

boʻlimining yigʻilishida koʻrib chiqiladi va tasdiqlashga tavsiya etiladi.  

 Ushbu dastur kar va zaif eshituvchi bolalar maktab – internatlari uchun 

moʻljallangan. Matematika oʻquv dasturida quydagilar ifodalangan: tushuntirish xati, 

oʻquvchilarning oʻquv faoliyati natijalariga qoʻyiladigan talablar, har bir sinf kesimida 

mavzuiy rejalashtirish oʻz ifodasini topgan. 
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  Tushuntirish xatida sinflar uchun matematika boʻlimining asosiy mazmuni va 

ta’limiy maqsadi: miqdor haqidagi tasavvurini shakllantirish, kattaliklar haqidagi 

tasavvurini shakllantirish, kattaliklar haqida tasavvur hosil qilish, narsa va 

buyumlarning shakli va ularning fazoviy joylashuvi haqida tasavvurlarini 

shakllantirish, vaqt tasavvurini shakllantirish tashkil etadi. Bu yoʻnalish boʻyicha ish 

ta’lim bilan parallel olib boriladi. Tayyorlov sinfda matematika fani boʻyicha 

dasturning asosiy mazmunini oʻzlashtirish boshlangʻich va yuqori sinflarda 

matematika fanini yaxshi oʻzlashtirishiga yordam beradi. Tushuntirish xatida 

quydagilar ifodalangan: oʻquv faning umumiy xarakteristikasi, davlat talablari 

asosidagi vazifalar, korreksion vazifalar berilgan. 

   Oʻquv fanining umumiy xarakteristikasida matematika boʻyicha kurs 

eshitishida muammolari boʻlgan ( kar, zaif eshituvchi) bolalarni matematikani tizimli 

oʻrganishi uchun mustahkam poydevor boʻlishi, shuningdek bolalarda mantiqiy, nutqiy 

tafakkuri, fikrlashini rivojlantirish, kamchiliklarini toʻgʻrilashga xizmat qiladi. 

   Davlat talablari asosidagi vazifalari: 

- natural son haqida ttushuncha hosil qilish; 

- 10 ichida ogʻzaki va yozma hisoblash amallarini egallash koʻnikmasi; 

- matematik iboralar va amallarni tushunish, tahlil qilish, taqqoslash va 

umumlashtirish imkoniyatini rivojlantirish; 

- darsda egallagan bilimlarini amaliy hayotiy masalalarni yecha olish va yoshiga mos 

oʻyin jarayonida qoʻllay olish imkoniyatini shakllantirishdan iborat. 

   Korreksion (nuqsonni tuzulishiga qaratilgan) vazifalarda quydagilar belgilangan: 

- oʻquvchiga qaratilgan nutq, murojaat, topshiriqni koʻrib – eshitib qabul qilish, 

tushunish imkoniyatini shakllantirish va rivojlantirish:  

- ovozni kuchaytirib beruvchi eshitish apparatlaridan toʻgʻri foydalanish, eshitish 

koʻnikmasini shakllantirish; 

- fikrlash, oʻylash koʻnikmalarini rivojlantirish; 

- masalalarning mazmuni, mohiyati va talabini tushunish imkoniyatini shakllantirish 

va rivojlantirish; 

- oʻqituvchining qoʻygan vazifasi, masala va topshiriqlariga javobgarlikni his qilgan 

holda yondashish koʻnikmasini hosil qilish; 

- masalalarning mazmunin tushunishga qiziqishni tarbiyalash, shakllantirish va 

rivojlantirish; 

- sutka ichidagi vaqtni, hafta kunini aniqlash koʻnikmasini shakllantirish; 

- vaqt turkumini bildiruvchi soʻzlarni eshitib farqlash koʻnikmasini hosil qilish; 

- qobilyatini rivojlantirish, toʻgʻri va teskari sanashni bilish; 

- arifmetik amallarning mazmun – mohiyatini tushunish; 

- arifmetik amllarni oʻzining hayotiy tajribasiga moslashtirish, soddalashtirish; 
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Oʻquvchilarning oʻquv faoliyati natijalariga qoʻyiladigan talablar sinflar 

kesimida boʻlib chiqilgan.  

Tayyorlov sinfda oʻquvchilarga qoʻyiladigan talablar: 1 dan 10 gacha toʻgʻri va 

teskari tartibda sanash va yozish, sonlarni taqqoslash, qoʻshni sonlarni aniqlash; 9 

soniga 1 sonini qoʻshish va 10 dan birliklarni ayrish; 10 ichida qoʻshish va ayrishga 

doir misol va masalalar; oʻnlikka bir xonali sonni qoʻshish va oʻnlikdan bir xonali sonni 

ayrish; 11 dan 20 gacha boʻlgan sonlarning hosil boʻlishi. Bir xonali va ikki xonali 

sonlar;  “ta ortiq” “ta kam “ munosabatlaridan tashkil topgan sodda matnli masalalar; 

xonadan oʻtmasdan 20 ichida qoʻshish va ayrish, qoʻshish va ayrishning hadlari; 

qoʻshiluvchilar oʻrnini almashishi bilan yigʻindi oʻzgarmasligiga doir misollar 

oʻrgatilishi kerak. Har bir sonni toʻgʻri talaffuz, va ovoz bilan aytish, ularning 

yozilishini, grafik ifodasini tushunish, yozish malakasini egallash. Masalaning 

mazmunini rasmga va tanish soʻzlarga tayangan holda tushunish. Matematika fani 

boʻyicha moʻljallangan dastlabki abstrakt tushunchalar orqali soʻz boyliklarini 

oshirish. Ovozni kuchaytirib beruvchi individual va jamoa tarzida foydalaniladigan 

eshitish apparatining oʻzi uchun zarur vositasiga aylanish darajasiga yetkazish ; 

matematik belgilar - +, - , = , qiyoslash belgilari > , < , = beriladi.  

1-2- sinflar oʻquv faoliyatiga qoʻyiladigan talablar: 

0 dan 100 gacha boʻlgan nomaanfiy butun sonlarni oʻqiydi, yozadi, berilgan 

tartibda sanaydi, taqqoslaydi, tartibga solidi, modellarda koʻrsatib beradi, butun sonlar 

ketma- ketligini tarkib topish qonuniyatini aniqlaydi, berilgan narsalarni xossalariga 

koʻra bir yoki bir nechta toʻplamga ajratadi, narsalarni juftini topadi, toʻplamlarni 

miqdoriga qarab taqqoslaydi. Yassi figuralarni tasavvur qila oladi va taniydi, nomlaydi, 

solishtiradi va tasvirlaydi. 100 ichida qoʻshish, ayrish amallarini tarkibiy qismlarini 

ajrata oladi, jadval asosida qoʻshish va ayrish amallarini bajaradi. Uzunlik oʻlchov 

birliklari- santimetrni, detsimetrni, metrni, ogʻirlik oʻlchov birliklari – kilogrammni, 

sigʻim oʻlchov birligi – litrni, vaqt oʻlchov birligi – haftani, hafta kunlarini, yil, soat 

minutni biladi, oʻqiydi, yozadi, ular orasidagi munosabatlardan foydalanib arifmetik 

usullarda masalalarni yecha oladi. Oʻlchamlari ma’lum boʻlgan geometrik figuralarni 

chizgʻich orqali chiza oladi, plastilindan yasay oladi. 2 amalli sonli ifodaning qiymatini 

hisoblaydi. Murakkab boʻlmagan jadvallar koʻrinishida berilgan ma’lumotlarni 

oʻqiydi, tayyor jadvallarni toʻldiradi. Oʻrganilgan matematik tushunchalar, matematik 

holatlarni tahlil qiladi va shu asosida mulohaza yuritadi. 

3-sinf oʻquv faoliyatiga qoʻyiladigan talablar: 

Koʻpaytirish amalida qatnashgan noma’lum tarkibiy qismni aniqlay oladi va 

koʻpaytirish bir xil qoʻshiluvchilari yigʻindisini topish ekanligini anglaydi, 

koʻpaytirishning asosiy xossasini aniqlashda qoʻllaydi. Koʻpaytirish va boʻlishga doir 

misollar tuzib, koʻpaytirish va boʻlish jadvallarini yoddan biladi. 0, 1, 10 ishtirokida 

koʻpaytirish va boʻlish amallarini bajaradi. Sonning ulushi haqida tasavvurga ega 
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boʻladi. Toʻgʻri toʻrtburchak yuzini hisoblaydi, asosiy kattaliklarni oʻlchaydi. 

Boʻlinuvchi, boʻluvchi, boʻlinma va qoldiqni chizmada ifodalaydi, miqdorlarni 

topishga oid sodda masalalar va ular asosida hayot bilan bogʻliq masalalarni matematik 

usulda yecha oladi. Aylana va doirani markazi, radiusi, diametrini aytadi va sirkuldan 

foydalanib shakllarni yasaydi.  

4-sinf  oʻquv faoliyatiga qoʻyiladigan talablar: 

0 dan 1000 gacha boʻlgan nomanfiy butun sonlarni oʻqiydi, yozadi, sanaydi, 

taqqoslaydi, tartibga soladi, sonning tarkibini aniqlaydi. 0 dan 1000 gacha sonlar 

ketma- ketligini aniqlaydi va ketma- ketlik asosida tuzadi. 1000 ichida sonli va harfli 

ifodaning qavsli, qavssiz qiymatini ogʻzaki va yozma hisoblaydi, tekshiradi. Sonlarni 

qoʻshish, ayrish, koʻpaytirish va boʻlish jadvallaridan, arifmetik amallarning bajarilish 

tartibidan foydalanib misolllarni yecha oladi. Rim raqamlarini oʻqiydi, yozadi va 

foydalanadi. Tenglamalarni noma’lum sonlar orasidagi oʻzaro munosabat asosida 

yechadi. Narx – navo, ogʻirlik, vaqt, uzunlik, yoʻl, yuz, tezlik orasidagi munosabatlarni 

qoʻllab, kundalik hayot billan bogʻliq masalalarni yecha oladi.  Yuz oʻlchovi birliklari 

va ular orasidagi munosabatlar haqidagi tasavvurga ega boʻladi. Mantiqiy va tarkibli 

masalalarni yecha oladi. 
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